humilis hugo.

**D**ñs et pater. Et h̄c. O unūscūm hoc di-  
 rectionis mee. ea uos p̄cor benignitate  
 suscipite. qua me illud scio deuotione  
 optulisse. Dictatū breuē de uirtute orionis.  
 in elinatio licet sermone scriptū nisi ca-  
 ritati uir. in quo distinctū habetis q̄bus  
 modis orantis animus int̄ p̄cū ūba p̄p̄ie-  
 tionē accendit. demonstratū ē. cur ille  
 a nob' scriptur' q̄ petitionis formā n̄ h̄nt.  
 p̄ n̄ra siue alior' salute postulanti' int̄ oran-  
 dum p̄feruntur. De oratione q̄ orationē  
 postulantis sc̄psi. cui' dulcedine q̄ntū iam

longo pietatis studio perfecti gustastis:  
tanto libentius donum accipe et donum im-  
pendere debes. *Yt. De uniuersis*

**Q**uo studio, et quo affectu, a nobis  
orandus sit deus: ex nostra miseria  
simul et eius misericordia sperare possumus.  
Quod enim efficaciter hominem ad orandi studi-  
um excitaret, quam miseria et cala-  
mitas tantorum malorum, quibus ad die-  
tus premitur: et quod iocundius ad affectum  
orandi traheret, quam misericordiam delictorum sui  
quod inter mala sua torrens expit. Ne ergo  
mens humana adorandum pigra sit, hic  
sua necessitate pellitur: ne autem trepida  
et diffidens oret, illic pietate dei prouoca-  
tur. Istis duabus alis miseria scilicet hominis  
et misericordia delictorum oratio subleuatur: quod dum mens  
altera horum consideratione se ad deuotionem  
incessanter excitat: quodam spiritali impe-  
tu desiderium sursum leuata uolat. Sic ergo ora-  
tionem sanctam meditatio necessaria est, ut oratio  
non perfecta esse oratio nequeat: si enim medita-  
tio aut non committet aut precedat. Nam et hi  
quod mala sua sperare negligunt, aut nichil

petendo aut aliud qm oportet petendo  
 facile p ignorantia fallunt. aut certe  
 min' quam oportet digne petendo p  
 desidia tepescit. Primum h' necesse  
 e' ut si prudent' r' utilit' d'm orare vo  
 lum'. iugi meditatione animu' nrm  
 exeam'. r' in considatione miserie n're  
 discam' qd nob' necesse sit pete'. in  
 considatione mie di nri quo desidio  
 debeamus postulare. Cogitem' qm  
 sit brevis vita nra. qm via lubrica.  
 qm mors incerta. Cogitem' qd iugen  
 tes i hac vita intransim'. cu dolore  
 ptransim'. cu luctu exituri sumus.  
 Cogitemus quantis amaritudinib;  
 admixta sit sup' r' dulce aut iocun  
 dum i via huius vite occurfu suo  
 nob' allidit. qm fallax qm susper  
 tum. qm instabile. qm transitoriu'  
 e' qd qm hui' mundi amor paritit.  
 qd qd spes r' p'ulchritudo teporalis  
 p'mittit. Alia s' mala cu qb; nasci  
 mur. r' p'essu t'p'is siue oc  
 culta dei gra. siue manifesta.

industria libam. Alia uero in hac uita nobiscum  
ueniunt. et a nobis ante mortem non recedunt.  
Alia item sunt mala que ex tempore nobis accres-  
cunt. et rursus decursu temporis abeunt.  
Alia autem per naturam contrahuntur. et ante  
mortem non euacuamur. Quis omnia mala uite  
huius enumerare possit? Sicut enim premit-  
tus ea mala que omnes communiter homines op-  
primunt. quia estimamus esse secreta pri-  
uata singulorum quos scilicet quisque sciat. Sicut  
igitur quisque uoluerit quod ab ineunte eta-  
te mala fecerit. quod sustinerit. et statu-  
at ante oculos suos preterita tempora et dies uite  
sue. et consideret diligentem quod inanes labo-  
res tulit. quociens pro amore huius uite  
frustra desiderauit. quociens in laboriosis  
conatibus fallaces exitus inuenit. et per lon-  
gos discursus regem necesse ulla adeptus  
sit. cognoscat quod de hac uita radicare  
possit. cum autem uite huius erumpit. et confidat.  
et quod sit patris celestis suauitas atque dul-  
cedo. attendat et respiciat quod inuenit.  
quod perdidit. et lacrat. unum accidit. ut  
et utique intelligat quantum sibi in

hoc exilio lugendū sit. hic enī salomō  
 ait. **Q**uod addit scientiā. addit dolorem. **q**uod  
 quāto magis hō mala sua intelligit. tanto  
 ampli⁹ suspirat ⁊ genuit. Postremo supē  
 ut in memoria malorū nrōz ⁊ mīe dei  
 recordem⁹. **q**uod fiduciali⁹ de futuro ei⁹ mise  
 rationes requirim⁹. si quēadmodū ī p̄tē  
 to nrī misert⁹ sit. cogitem⁹. Reuocemus  
 ad memoriā bona que tribuit. ⁊ qđ in  
 peccatis sepe ⁊ stultos clemēte eripuit. nec  
 unquā peccatis nrīs quo min⁹ miseretur  
 unca potuit. oblitos sui de se admo  
 nuit. auisōs a se reuocauit. uenientes  
 ad se benigne suscepit. ⁊ penitentibus  
 indulget. p̄ seuerantes custodiuit. stan  
 tes tenuit. lapsos erexit. malas delecta  
 tiones in amaritudines ⁊ mutauit. rur  
 sum salūbrē amaritatis ⁊ solationes  
 suas tribuit. postremo autē tribulatio  
 ne purgatis quietē ⁊ pacē p̄fectā resti  
 tuit. **q**ui nec peccantib; unquā defluit.  
 ut corriget. nec iustis ut custodiet.  
**Q**uod sc̄s hui⁹ modi meditationib; ante ora  
 tionis tempus ānīm suū eruit. nec

impudus fortassis nec tepidus ad ora-  
tionē uenit. Meditatio nāq; assidua  
sciētiā parit. Sciētia uero parit igno-  
rantiā pellit. et cōpūctionem parit. Cō-  
pūctio autē parit desideria fugat. et  
deuotionē parit. Deuotio uero orōnē p̄fic.  
Sciētia ē. qn̄ hō ad agnitiōnē sui illumi-  
nātur. Cōpūctio ē. qn̄ ex cōsidatione ma-  
lorū suorū cor int̄no dolore tangit. De-  
uotio ē. pius et humil̄ affectus in d̄m.  
q̄ ex pūctione genāt. Territ̄ enī multi-  
tūdine malorū suorū aīn̄. et diffidens de  
sp̄is uirib̄. ad d̄m se uertit. et tanto arde-  
tius patrociniū illī expetit. et q̄nto sibi  
nich̄ extra d̄m relictū se uidet in quo  
cōfide possit. Deuotio ḡ ē uisio in de-  
um. pio et humil̄ affectu. humil̄ enī ē.  
ex sciētia infirmitatis suę. p̄ ē. ex cō-  
sideratione diuine clem̄tię. h̄ in se tres p̄n-  
cipales uirtutes h̄t. fidē. sp̄. caritatē.  
N̄ enim hō p̄ deuotionē se ad d̄m uerte-  
rit. n̄ et credet se ab eo posse saluari.  
et speret eū misereri uelle. Postremo  
n̄ eū plusquā mala sua diliget. neq; q̄

illa fugiens refugium in ipso eligit. Cre-  
dit quod sperat. et diligit. Credit potentiam.  
Sperat misericordiam. amat custodiam. Nichil ergo  
aliud est oratio. quam mentis devotio. id est: iussio  
id est: proprium et humile affectum. fide. spe.  
et caritate. subnixam. Sed quia multis mo-  
dis mens per devotionem accenditur. rur-  
sumque ipsa devotio mentis. variis modis uo-  
ce promittitur. debentur aliquas singillatim orationis  
species distinguere. ut apte ualeamus  
uirtutem eius indicare. Tres sunt species orationis.  
Supplicatio. Postulatio. Insinuatio. Sup-  
plicatio est sine determinatione peticio-  
nis. humilis et deuota precatio. Postulatio  
est: determinate petitioni inserta narra-  
tio. Insinuatio est sine petitione per solam  
narrationem uoluntatis. facta signifi-  
cacio. Tres sunt genera supplicationum. cap-  
tatio. exactio. pura oratio. Captatio est quod  
fit ante postulationem. ad preparandum et in-  
clinandum animum auditoris. quod tribus mo-  
dis facimus. Primo cum aliquid dicimus quod perso-  
na ut causam nostram commendet. siue meriti  
nram. siue infirmitatem. siue aliquid aliud

enumérando: quod ad nostram causam ut persona com-  
mendanda ualeat apud eum. cui nostram peti-  
tionem offerimus. Secundus modus captationis est:  
cum aliquid illi laudem ei preferimus. quem oramus. et per  
quod <sup>apud</sup> nostrum carum eum et acceptabile est signifi-  
ficamus: ut nostra caritate uicissim ei dilectionem  
mereamus. Tertius modus captationis est: quando aliquid  
dicimus per quod <sup>apud</sup> nostrum auditoris causa ad usum  
nostrum siue persona deprecatur. ut odio ei potius quam  
amore digna uideatur. Istis tribus modis fit cap-  
tatio. hoc genere supplicationis frequentissime  
diuina scriptura uti solet. hoc enim agimus.  
ubicumque laudes dei canimus. uicque infirmitatem  
nostram. uicque malitiam aduersariorum nostrorum re-  
citamus: et omnino quicquid dei auribus dignum. et nostre  
necessitati congruum an petitionis prouoca-  
tionem eloquimur. Exactio est quod fieri solet  
post factam postulationem: quando auditorem ne  
petitio nostra apud eum in obliuione ueniat. quod  
dam ut scia dicam inportunitate atque instan-  
tia. frequentem memorem facimus. et ut memoria  
tribus modis renouari uidetur. uidelicet quando  
aliquid ut de persona eius. ut de persona nostra. ut  
de causa nostra. ita dicimus: ueni ut nos

140  
ul' causā nrām atq; petitiōnē in ei' amō  
renouem'. hoc gen' supplicandi qm apd  
hoies importūū uidetur: tam apd dnm  
gratū atq; laudābile ē. Pūa oīo ē. qm  
ex abundantia deuotiōnis mens ita  
accendit' ut ei se ad dnm postulatiua  
cōmittit: p' amoris ei' magnitudinem. &  
petitiōnis suę obliuiscatur. & dū amo  
re ei' que uidet p'ferri uehementē cōcupis  
cit. totaq; iā illi uacare desidat. ei' ē  
p' quo uenit curā libentē p't ponat. h  
genus orandi uniforme ē. & qm p'ce  
teris dōib' unicū: tā ē apd dnm p'ciosū  
p' ceteris dōib'. S; it' h'ta supplicatiōnum  
gēna infimū locū captatio. usu. me  
dū exāctio. sup'mum & ex. inō celle  
tissimū pūa oīo optinet. & q' captatio  
amōre. exāctio fiduciā. pūa oīo p'fectū  
amōre h't. Sciendū ē & qd supplicatio a  
liquādo fit p'sola nōia. Sic ē illud. mīa  
mea. Refugiū mīm. susceptor mīs. libā  
tor mīs. d's mīs. aduitor mīs. Aliqñ p'sola  
uerba sic ē. respice. misere. placare. at  
tēde & fac. Aliqñ simul p' nōia & uerba.